
 

Mgr. Bc. Jan Králíček, LL.M. 
Counsel 

Jan Králíček se specializuje na oblast insolvenčního práva a soudní spory. 

 

V oblasti insolvenčního řízení a restrukturalizace podniků se v posledních letech účastnil celé řady 

významných případů při zastupování věřitelů či poradenství společnostem ve finančních potížích. 

 

Na straně věřitelů zastupoval zejména banky v insolvenčních řízeních společností z oblasti těžkého 

strojírenství, letectví, automotive či retailového prodeje. Na straně dlužníků či investorů se spolupodílel 

na mimosoudní restrukturalizaci či reorganizaci významných společností s obratem v řádech stovek 

milionů Kč. 

 

Má též zkušenosti se zastupováním klientů v občanskoprávních soudních sporech. 

 

Jan před příchodem do HAVEL & PARTNERS působil více než 4 roky u pražské pobočky mezinárodní advokátní kanceláře. 

 

Projekty 

 

▪ reorganizace online prodejce oblečení zahrnující restrukturalizaci závazků převyšujících 400 milionů Kč, včetně emise nových 

dluhopisů v rámci reorganizace 

▪ zastupování bankovního věřitele při vymáhání pohledávek vůči skupině společností z oblasti strojírenství, a to v rámci několika 

paralelních insolvenčních řízení 

▪ předbalená reorganizace významného dodavatele v oblasti automotive 

▪ vymáhání pohledávek zajištěného věřitele vůči skupině společností podnikajících v oblasti energetiky 

▪ zastupování bankovního věřitele v insolvenčním řízení výrobce součástek v leteckém průmyslu 

▪ revize bankovní dokumentace ve vztahu k rizikům spojeným s insolvenčním řízením 

▪ posouzení strategie a jednotlivých mimo-insolvenčních a insolvenčních scénářů při maximalizaci uspokojení pro bankovního věřitele 

▪ zastupování bankovního věřitele v dovolacím řízení týkajícím se uspokojení zajištěné pohledávky v insolvenčním řízení 

▪ due diligence při zastupování investora při koupi části podniku z majetkové podstaty úpadce 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2014), titul Mgr. 

University of Amsterdam, Nizozemí (2016), titul LL.M. 

Maastricht University, Nizozemí (2016), titul LL.M. 

Vysoká škola ekonomická v Praze, Národohospodářská fakulta, Praha (2018), titul Bc. 

 

 

E: jan.kralicek@havelpartners.cz 

 


